

VIDEO: TO MUSÍTE VIDĚT! AMERICKÝ NOVINÁŘ BRUTÁLNÍM ZPŮSOBEM USVĚDČIL MINISTRA ZAHRANIČÍ USA Z OPAKOVANÝCH LŽÍ VE SNAZE ROZPOUTAT VELKOU VÁLKU V EVROPĚ! PRÝ NEJSOU ŽÁDNÉ DŮKAZY ALE MUSÍTE VĚŘIT TAJNÝM SLUŽBÁM! PROLHANÍ ANGLOSASI ... TA SAMÁ FRAŠKA JAKO U SKRIPALOVÝCH A VRBĚTIC (VIDEO 12 min, CZ Titl)

- CZ24 News | 5. února 2022

USA/EVROPA: Neuvěřitelná komedie se ve čtvrtek strhla na americkém ministerstvu zahraničí během tiskové konference, na které Ned Price, mluvčí amerického ministra zahraničí Antony Blinkena, oznámil novinářům odtajněnou novinku, že **Rusové prý natočili video s krizovými herci [1], které zobrazuje mrtvé civilisty a mohutné výbuchy, které mají zachycovat útok ukrajinské armády a masakr ruských obyvatel na východní Ukrajině.** Moskva již obvinění ostře odmítla [2]. Po krátkém úvodu se dostalo na dotazy novinářů a začalo peklo.

Ke slovu se dostal zasloužilý a dlouholetý novinář Associated Press Matt Lee, který chtěl po mluvčím nějaký důkaz toho, že to, co právě tvrdí, je pravda. Jelikož se prý má jednat o video, novináři v místnosti s nedočkavostí čekali na záběry videa, protože to byl hlavní důvod, proč na tiskovku přišli i novináři z amerických bulvárních médií. Jenže, celá tiskovka dopadla fiaskem. Ned Price totiž žádné video neposkytl a novinářům jako důkaz musí stačit, že jim to řekl, že Rusové video natočili, a to je všechno.

Celou diskusní přestřelku mezi novinářem a mluvčím ministerstva jsem otitulkoval, protože video samo o sobě zachycuje, jakým způsobem pracují americké zpravodajské služby. **Tiskový mluvčí dokonce uvedl, že i když Rusové zmíněné video nepoužijí a nevypustí na veřejnost, že to neznamena, že by neexistovalo.** Na tuto informaci Matt Lee doslova vybuchl, že to potom znamená, že i když si to americké tajné služby vymyslí, tak nikdo to nezpochybní, protože to řekly právě tajné služby. Ned Price se proto novináře zeptal, jestli věří informacím americké vlády a amerických tajných služeb, anebo je konzumentem ruských webů a dezinformací.

Rusko prý připravilo False Flag s cílem záminky pro invazi

na Ukrajinu

A to bylo už na novináře moc a na oplátku tiskovému mluvčímu vmetl do očí, že od dob, kdy americké tajné služby dezinformovaly o zbraních hromadného ničení v Iráku, že od té doby již slovu amerických tajných služeb nevěří, že od té doby chce vidět důkazy. A rovněž od chvíle, co vloni tiskový mluvčí tvrdil, že Kábul v Afghánistánu je opevněný a nikdy jeho obrana před Talibanem nepadne. Tiskový mluvčí celou tiskovku uvedl následujícími výroky:

Již dříve jsme upozornili na naše silné obavy ohledně ruských dezinformací a pravděpodobnosti, že by Moskva mohla usilovat o vytvoření operace pod falešnou vlajkou s cílem zahájit vojenskou činnost. Nyní můžeme říci, že Spojené státy mají informace, že **Rusko plánuje zinscenovat vykonstruované útoky ukrajinských vojenských nebo zpravodajských sil jako záminku pro další invazi na Ukrajinu**. Jedna z možných variant, kterou Rusové zvažují a kterou jsme dnes zveřejnili, zahrnuje výrobu propagandistického videa. Video s grafickými scénami falešných výbuchů zobrazujícími mrtvoly, krizové herce, kteří předstírají, že jsou truchlíci, a záběry zničených míst nebo vojenské techniky, zcela vyfabrikované ruskou rozvědkou.

Aby bylo jasno, výroba tohoto propagandistického videa je jednou z řady možností, které ruská vláda vyvíjí jako falešnou záminku k zahájení a případnému ospravedlnění vojenské agrese proti Ukrajině. Nevíme, zda Rusko v příštích dnech nutně použije tuto nebo jinou možnost. Zveřejňujeme ji však nyní, abychom obnažili rozsah destabilizačních akcí Ruska vůči Ukrajině a odradili Rusko od pokračování této nebezpečné kampaně a nakonec i od zahájení vojenského útoku. Rusko signalizovalo, že je ochotno pokračovat v diplomatických rozhovorech jako prostředku k deeskalaci, ale akce, jako je tato, naznačují něco jiného. Budeme i nadále usilovně spolupracovat s našimi spojenci a partnery na odhalování ruských dezinformací a dalších hybridních taktik používaných proti Ukrajině.

Budeme i nadále pracovat na tom, abychom zabránili jakýmkoli snahám Moskvy ospravedlnit další vojenské akce na Ukrajině. Znovu vyzýváme rusko, aby zastavilo svou destruktivní a destabilizující dezinformační kampaň, aby deeskalovalo napětí a zapojilo se do diplomacie a dialogu za účelem mírového řešení.

Žádné důkazy, musíte věřit tajným službám, že je to pravda. Úplně stejně jako při protiruské zpravodajské hře Vrbětice

Přesně takto pracují americké tajné služby i v České republice. Stejně takto byla zinscenována vloni dezinformační kampaň o dvou ruských agentech, kteří prý celkem dvakrát po sobě a na dva pokusy vyhodili do vzduchu muniční areál ve Vrbětících. Rovněž i v tomto případě nebyly poskytnuty nikomu žádné důkazy, žádná videa, nic konkrétního, **a stejně jako včera Ned Price na tiskové konferenci, tak stejně i česká BIS tvrdila, že důkazy zveřejnit nelze, že lidé prostě musí věřit tomu, že to tak bylo**. Tento styl dezinformací a falešných obvinění použitý poprvé v masovém měřítku v roce 2003 k ospravedlnění invaze do Iráku kvůli vymyšleným důkazům o WMD, se od té doby používá pravidelně a kdokoliv chce vidět důkazy, tak žádné nedostane.



Ned Price, tiskový mluvčí ministerstva zahraničí USA

Namísto toho se mu dostane položené otázky, jestli věří vládě a tajným službám, anebo věří nepříteli. Tohle je nebezpečný posun ve faktologii, protože důkaz se stává nově předmětem testu a zkoušky důvěry v režim a vládu. **Když se podíváte na fotku níže, jak vloni Andrej Babiš a Jan Hamáček na tiskovce oznamovali, že dva údajní ruští agenti vyhodili do povětří muničáky ve**

Vrběticích, tak jste si mohli všimnout, jak oba dva politici byli vyděšení. Věděli, že rozehrávají nebezpečnou dezinformační hru proti Rusku a proti ruským tajným službám, které se za toto dezinfo poškozující Ruskou federaci mohou dříve či později pomstít. Oba dva politici byli úplně mimo. Ale Američanům odmítnout nemohli, zřejmě měli tzv. pistoli u hlavy.

Nebezpečný proces ohrožující svobodu a demokracii, když tajné služby už nejedou na důkazy, ale pouze na důvěru v jejich práci

Zkušeným novinářům v USA už tvrzení americké vlády nestačí, prostě jim nevěří a chtějí vidět důkazy. Všimněte si profesionality novináře, který se nenechá odbýt a chce vidět důkaz za každou cenu, přičemž po 10 minutách je mluvčí ministerstva na prášky a jeho historka o ruském videu je totálně zdiskreditovaná. Tohle u českých novinářů neuvidíte, protože u nich rozhoduje servilita k plátcům jařma.

Všichni jsou na výplatních páskách polistopadových estébáků a ritovaných krejčích. Celé tajné služby jsou dnes předmětem zpravodajských her a víry v jejich loajalitu. **Pokud by Rusové natočili video s krizovými herci a americké tajné služby by se k nahrávce dostaly, už teď by obrázky běžely na všech televizích. To samé s Vrběticemi,** které jsou hlídány desítkami bezpečnostních kamer, které by musely dva ruské sabotéry zachytit. Takové obrazové záběry by si Koudelkova pražská expozitura CIA nenechala ujít a hned by je s velkou slávou odvysílala.



Jan Hamáček a Andrej Babiš při tiskovce, kde oznámili zapojení údajných agentů ruské GRU do explozí ve Vrběticích

Zpravodajské hry měly kdysi dávno úroveň, ale dnes je všechno eliminováno do trapných tvrzení, kterým buď veřejnost věří bezmezně, a pokud někdo nevěří, je označen za proruského trolla nebo agenta. Důkazy už nejsou předmětem práce tajných služeb, stávají se předmětem víry a důvěry. A to je nebezpečná role.

Tajná služba potom bez jakéhokoliv důkazu může obvinít kohokoliv třeba z přípravy teroristického útoku, nebo z protistátní činnosti, nebo z vyzvědačství, nebo z práce pro cizí tajnou službu, agenturu, pro Kreml, jako se toho koneckonců už dočkala některá česká alternativní média. Opakovaná lež se stane pravdou v očích médií. Tohle je hrozba, která překračuje rovinu jen veselé zábavy při pohledu na tiskovku na americkém zamíni. Tohle totiž skrývá obrovské nebezpečí pro jednotlivce i média, když tajné služby si mohou vymyslet jakékoliv obvinění, které nemusí dokazovat a prokazovat důkazem, protože řeknou, že prostě tomu musíte věřit. A když nevěříte, jste protistátní živel.

-VK-

Šéfredaktor AE News

[ZDROJ](#)